Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

 Администрация  муниципального района «Заполярный район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.06. 2015  № 135р
   п. Искателей
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации Заполярного района от 06.06.2013 № 1106 п «О районном звене территориальной подсистемы РСЧС Заполярного района», в связи с отсутствием угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций в связи с прохождением половодья 2015 года на реке Печора и отсутствием угрозы подтопления населенных пунктов, расположенных вдоль реки Печоры на территории Заполярного района:

1.
Привести органы управления районного звена территориальной
подсистемы РСЧС Ненецкого автономного округа, расположенные на
территории муниципального района «Заполярный район», в режим
«Повседневная деятельность»; режим «Повышенная готовность» отменить.
2.
Рекомендовать главам муниципальных образований
«Великовисочный сельсовет», «Пустозерский сельсовет», «Тельвисочный сельсовет», «Андегский сельсовет», «Приморско-Куйский сельсовет» НАО и руководству МП ЗР «Севержилкомсервис», в части касающейся, организовать информирование населения об отмене режима «Повышенная готовность».

3. Отделу делопроизводства и документооборота Администрации Заполярного района (Бабикова Ю.Н.) обеспечить направление настоящего распоряжения в местные администрации сельских поселений, указанных в п. 2 распоряжения, и в МП ЗР «Севержилкомсервис».

4. Разместить данное распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного района.
5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Заполярного района от 03.06.2015 № 124р «О введении режима «Повышенная готовность».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

муниципального района
«Заполярный район»                                                    О.Е. Холодов

Об отмене режима «Повышенная готовность»